

Số: 199/KH-LĐLĐ

Lai Châu, ngày 13 tháng 11 năm 2020

## KẾ HOẠCH

### Sơ kết phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” năm 2020

Căn cứ Kế hoạch số 117/KH-LĐLĐ, ngày 13/9/2019 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Lai Châu về việc tổ chức thực hiện phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Lai Châu thi đua thực hiện văn hóa công sở” giai đoạn 2019-2025. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức sơ kết phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức, thi đua thực hiện văn hóa công sở” như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá toàn diện khách quan những kết quả đạt được chỉ rõ tồn tại, hạn chế sau hơn 1 năm tổ chức triển khai phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở”; Biểu dương tôn vinh khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân tiêu biểu để tạo sức lan tỏa khích lệ phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” gắn với cuộc vận động cán bộ công chức, viên chức nói không với tiêu cực, đề ra nhiệm vụ và giải pháp nhằm tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả phong trào thi đua trong những năm tiếp theo.

2. Việc tổ chức sơ kết đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, trách hình thức, lãng phí.

#### II. NỘI DUNG

1. Đánh giá kết quả thực hiện phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” năm 2020; chỉ ra những mặt còn hạn chế, nguyên nhân cần khắc phục và đề ra mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua trong những năm tiếp theo.

2. Biểu dương, tôn vinh các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong tổ chức phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở”.

#### III. HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ CHỨC HỘI NGHỊ SƠ KẾT

##### 1. Hình thức hội nghị

1.1. Đối LĐLĐ huyện, thành phố, công đoàn ngành, CĐVC

- Ban chấp hành công đoàn căn cứ tình hình điều kiện cụ thể của đơn vị, tổ chức hội nghị sơ kết hoặc xây dựng báo cáo đánh giá kết quả phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” của cấp mình, đồng thời gửi về báo cáo về Liên đoàn Lao động tỉnh ( qua Ban CSPL&QHLD)



- Bình xét, khen thưởng các tập thể cá nhân tiêu biểu xuất sắc trong phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở”, (theo mục 1. Tiêu chuẩn thi đua phần IV. của Kế hoạch số 117/KH-LĐLĐ, ngày 13/9/2019 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Lai Châu về việc tổ chức thực hiện phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Lai Châu thi đua thực hiện văn hóa công sở” giai đoạn 2019-2025).

### 1.2. Đối với Liên đoàn Lao động tỉnh

- Xây dựng báo cáo, tổ chức hội nghị sơ kết đánh giá kết quả phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở”.

- Khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở”.

## 2. Thời gian tổ chức Hội nghị sơ kết

2.1. Đối với LĐLĐ huyện, thành phố, công đoàn ngành, CĐVC tổ chức hội nghị sơ kết xong trước ngày 20/12/2020.

2.2. Đối với LĐLĐ tỉnh tổ chức Hội nghị sơ kết xong trước ngày 31/12/2020

## IV. SỐ LƯỢNG, TIÊU CHUẨN, HỒ SƠ KHEN THƯỞNG

### 1. Số lượng khen thưởng

Mỗi đơn vị xét lựa chọn 01 tập thể và 04 cá nhân đủ tiêu chuẩn đề nghị Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh xét khen thưởng (*Riêng đối với Công đoàn Viên chức tỉnh xét đề nghị 01 tập thể và 08 cá nhân; Công đoàn ngành Y tế xét đề nghị 01 tập thể và 06 cá nhân*).

### 2. Tiêu chuẩn xét chọn tập thể cá nhân đề nghị ngheo thưởng

Các cấp công đoàn căn cứ vào mục 1. Tiêu chuẩn thi đua phần IV của Kế hoạch số 117/KH-LĐLĐ, ngày 13/9/2019 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Lai Châu về việc tổ chức thực hiện phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Lai Châu thi đua thực hiện văn hóa công sở” giai đoạn 2019-2025. (*đăng trên cổng thông tin điện tử của Công đoàn tỉnh Lai Châu*).

### 3. Hồ sơ thủ tục khen thưởng

- Tờ trình, biên bản họp xét của cấp trình khen thưởng.

- Báo cáo tóm tắt trích ngang năm 2020

## V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Liên đoàn Lao động tỉnh

- Xây dựng kế hoạch tổ chức sơ kết phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Lai Châu thi đua thực hiện văn hóa công sở” năm 2020.

- Chuẩn bị nội dung, chương trình, báo cáo sơ kết phong trào thi đua và nhiệm vụ trọng tâm thời gian tới.

- Phân bổ số lượng khen thưởng các tập thể, cá nhân; Xét và Quyết định khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu.

Trên đây là kế hoạch tổ chức sơ kết phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” năm 2020; Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh, đề nghị các cấp công đoàn nghiêm túc triển khai thực hiện, báo cáo kết quả thực hiện, tổng hợp danh sách, hồ sơ đề nghị khen thưởng các tập thể cá nhân tiêu biểu gửi về LĐLĐ tỉnh qua Ban CSPL&QHLD, đồng thời gửi bản mềm qua địa chỉ Gmail: [luonghaldld@gmail.com](mailto:luonghaldld@gmail.com) trước ngày 20/12/2020.

**Nơi nhận:**

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Các Ban LĐLĐ tỉnh;
- LĐLĐ huyện, thành phố, CĐN;
- Lưu: VT, CSPL và QHLD.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Hoàng Văn Trinh**

